
 
 
 
  

Rådet för utrikes frågor (försvar) möte den 22-23 april 2013  
 
Kommenterad dagordning 
 
1. Mali och GSFP-insatser 
Informationspunkt under informell middag 
 
Rådet för utrikes frågor (försvar) inleds med informell middag som 
kommer att behandla GSFP-insatser med fokus på EU:s 
utbildningsinsats i Mali, EUTM Mali. Natos biträdande 
generalsekreterare väntas delta.  
 
Regeringen har beslutat att Försvarsmakten får delta med högst 15 
personer i EUTM Mali. Bidraget samordnas med Finland, Estland, 
Lettland och Litauen. Diskussionerna om EUTM Mali har präglats av 
brister hos medlemsstaterna i att ställa väsentliga skyddsstyrkor och 
sjukvårdsresurser till förfogande. De två komponenterna har varit av 
yttersta vikt för att insatsen ska kunna påbörja arbetet. Glädjande nog 
har dock problemen lösts. 
 

 
2. Kommissionens Defence Task Force   
Diskussionspunkt 
 
Kommissionen inrättade 2011 den så kallade Defence Task Force, med 
uppgiften att driva försvarsindustri- och marknadsfrågorna vidare inom 
Kommissionen. Flera direktorat är involverade i detta arbete, men det 
leds av generaldirektoratet för näringsliv och generaldirektoratet för inre 
marknaden och tjänster. Kommissionen väntas under denna 
dagordningspunkt presentera sitt pågående arbete, i synnerhet med 
fokus på Europeiska rådet i december.  
 
Regeringen förespråkar en öppen försvarsmaterielmarknad inom Europa. 
Sverige verkar för att ha så enkla och likartade regler som möjligt för 
såväl försvarsindustrin som för företag.  
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3. Diskussion om GSFP med fokus på EU:s stridsgrupper 
Diskussionspunkt 
 
Dagordningspunkten rymmer diskussion om ökad effektivitet inom 
GSFP och förbättrade militära förmågor, med särskilt fokus på EU:s 
stridsgrupper, kopplat till Europeiska rådets möte i december. 
Regeringen anser att EU:s stridsgrupper är viktiga för EU:s samlade 
krishanteringsförmåga och att det är viktigt att de faktiskt kommer till 
användning, under förutsättning att det finns ett behov. Den politiska 
viljan att använda stridsgrupperna är en nyckelaspekt. 
 
Några rådsslutsatser väntas inte antas under mötet. 

 
I anslutning till mötet 
 
Europeiska försvarsbyråns (EDA) styrelsemöte i försvarsministerformat 
Styrelsemötet syftar till att diskutera och fatta beslut kring frågor som 
rör EDA:s verksamhet. Fokus för detta möte kommer att vara på det 
militära förmågesamarbete samt den industriella basen. 




